ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О проведении перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
В соответствии с Областным законом от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», на основании Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,
1. Провести ежегодную перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории Коммунарского сельского поселения в период с 09 января 2025г по 01 апреля 2025г, согласно п. 2 настоящего распоряжения.
2. Утвердить списки:

2.1. Граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (малоимущие, инвалиды, ГСЖ, ветераны ВОВ и т.д.), (Приложение № 1);
2.2. Молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», (Приложение № 2);
2.3. Молодых специалистов, молодых семей и граждан, проживающих на селе, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, в рамках реализации ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий, и граждан, проживающих на сельских территориях в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», (Приложение № 3).
2.4 Граждан, имеющих 3-их и более несовершеннолетних детей, признанных нуждающимися в жилых помещениях в рамках реализации Областного закона Ростовской области о 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», (Приложение № 4).
3. Назначить инспектора по делам молодежи, культуре и спорту ответственным за проведение перерегистрации граждан.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства А.Ю.Точеного
Глава Администрации

Коммунарского сельского поселения                                          О.В. Безрукавая
Приложение № 1
       к распоряжению администрации

Коммунарского сельского поселения

      №1 от 09.01.2025г
Список

граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма

(малоимущие, инвалиды, ГСЖ, ветераны ВОВ и т.д.)

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Состав семьи
	Адрес места регистрации
	Дата постановки на учет (реквизиты решения органа местного самоуправления)
	Категория граждан

	1
	Башта Жанна

Александровна
	Мать (заявитель) - Башта Жанна

Александровна - 19.11.1977г

Ребенок - Башта Елизавета

Александровна - 26.10.2007г

Ребенок- Башта Дмитрий

Александрович - 26.10.2007г

Ребенок - Башта Ульяна

Александровна - 05.07.2016г
	п. Верхнегрушевский, ул. Ленина, д. 62
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №80 от 22.04.2019 г.

Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения № от 01.04.2022 г.

	Малоимущая

	2
	Павлова Елена Алексеевна
	Мать (заявитель) - Павлова Елена Алексеевна   - 06.11.1960г

Ребенок - Павлова Елена Михайловна - 28.11.1984 г
	х. Привольный, ул. Тепличная, д. 40
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №
	Аварийное жилье

	3
	Домникова Ирина Евгеньевна

	Заявитель -Домникова Ирина Евгеньевна

09.08.1971

Супруг - Домников Евгений Викторович

12.01.1971
	п. Малая Сопка, ул. Заречная, д.5
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения

№71 от 10.05.2023г
	Аварийное жилье

	4
	Кучеренко Антон Андреевич
	Заявитель – Кучеренко Антон Андреевич 25.01.1991г, мать- Кучеренко Елена Викторовна 26.02.1969
	п. Красногорняцкий, ул. Центральная, д.6, кв. 4
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения

№23 от 04.03.2024
	Аварийное жилье

	5
	Клинюшина Наталья Дмитриевна
	Заявитель – Клинюшина Наталья Дмитриевна 01.01.1959г.
	п. Верхнегрушевский, ул. Железнодорожная, д. 2Б
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №41 от 01.04.2024
	Малоимущая

	6
	Литвинова Нина Ивановна
	Заявитель – Литвинова Нина Ивановна 18.08.1951г.
	п. Малая Сопка, ул. Центральная, д. 1
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №118 от 02.10.2024
	Малоимущая

Ведущий специалист по
делопроизводству и архивной работе                                           О.А. Домашенко
Приложение № 2

к распоряжению администрации

Коммунарского сельского поселения

№1 от 09.01.2025г

Список

молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

	№ п/п
	ФИО заявителя (супругов)
	Дата рождения
	Состав семьи (чел.)
	Адрес места регистрации
	Дата постановки на учет (реквизиты решения органа местного самоуправления)

	1.
	Денисенко Денис

Николаевич ,

Супруга - Денисенко Наталья

Ивановна,

Ребенок -

Денисенко Диана

Денисовна,

Ребенок –

Денисенко Ярослав

Денисович
	30.11.1987

20.10.1986

10.01.2012

21.07.2016
	4
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п. Красногорняцкий, пер. Школьный 2

Супруга – Ростовская обл.,

Миллеровский р-н, х. Нижняя Таловка, ул. Моторная 8,

Дети - Ростовская обл., Октябрьский р-н, п. Красногорняцкий, пер. Школьный 2

	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №353 от 21.10.2013г.

Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №421 от 22.11.2016г.

	2.
	Кириченко Ольга

Владимировна ,

Ребенок - Кириченко Златослава

 Андреевна ,

Ребенок - Кириченко Ростислав

Сергеевич .
	07.01.1992

01.04.2010

13.08.2016

	3
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п. Верхнегрушевский, ул. Железнодорожная, д.49
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №38 от 05.02.2018 г.

	3.
	Кузубова Екатерина

Валерьевна,

Ребенок - Кузубова Мария

Никитична

Ребенок - Кузубов Макар Никитич
	24.04.1989

26.02.2016

16.02.2018
	3
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п.Верхнегрушевский, пер.Октябрьский, д.10
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №95 от 21.05.2019г.

	4.
	Семергеева Валентина

Владимировна,

Супргу - Семергеев Максим

Олегович ,

Ребенок - Семергеева Анастасия

Максимовна
	14.02.1995

24.08.1990

08.05.2018
	3
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, х. Заречный, ул. Заречная, д. 181
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №188 от 10.10.2019г.

	5.
	Кудина Ирина Сергеевна ,

Супруг –

Кудин Дмитрий Олегович
	24.08.1995

11.06.1989

	2
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п. Новосветловский, ул. Кирова, д.5а

 Супруг - Ростовская обл., Октябрьский р-н,  п. Красногорняцкий,  ул. Чапаева, д.33

	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №158 от 16.12.2020г.

	6.
	Холодова Яна Анатольевна,
Ребенок -Холодова Анжелика Денисовна,
Ребенок - Холодов Ярослав Денисович,

Ребенок –Холодов Егор Денисович

	29.06.1992
17.01.2014
27.04.2017
28.08.2021
	4
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п. Верхнегрушевский, ул. Гагарина, д.4

	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения
№90 от 15.07.2022

	7.
	Сусарина Валерия Олеговна,
Супруг – Сусарин Сергей Вячеславович
	13.11.1999

23.09.1997
	2
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, х. Заречный, ул. Заречная, 37
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения
№148 от 10.10.2022г.

	8.
	Склярову Елену Владимировну
Ребенок - Бедрик Валерию Анатольевну
Ребенок - Бедрик Михаила Анатольевича
Ребенок - Бедрик Мирославу Анатольевну
	27.03.1990
22.09.2017
21.08.2019
19.09.2022
	4
	Ростовская область, Октябрьский район,  п. Верхнегрушевский, ул. Мичурина, д.11.
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения

№8 от 01.02.2023г

	9.
	Кубышкина Татьяна Анатольевна,

Супруг – Кубышкин Виталий Николаевич

Ребенок – Кубышкина Ева Витальевна
	04.03.1994

14.07.1990

31.12.2020
	3
	Ростовская область, Октябрьский район,  п. Верхнегрушевский, ул. Гагарина, д.4

Супруг - Ростовская область, Красносулинский район, п. Горный, ул. Молодежная, д.14. кв.1

Ребенок - Ростовская область, Октябрьский район, п. Верхнегрушевский, ул. Гагарина, д.4
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения

№51 от 17.04.2023г

Ведущий специалист по
делопроизводству и архивной работе                                         О.А. Домашенко
Приложение № 3

к распоряжению администрации

Коммунарского сельского поселения

№ 1 от 09.01.2025г
Список

молодых специалистов, молодых семей и граждан, проживающих на селе, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, в рамках реализации ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий, и граждан, проживающих на сельских территориях в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»

	№ п/п
	ФИО заявителя (супругов)
	Состав семьи (чел.)
	Адрес места регистрации
	Дата постановки на учет (реквизиты решения органа местного самоуправления)
	Место работы

	1
	Ивченко Татьяна

Вячеславовна,

Ребенок - Ивченко Кирилл

Алексеевич
	2
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п. Новосветловский, пер. Московский 10
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения № 161 от 22.04.2013г.
	Администрация Коммунарского сельского поселения

	2
	Чех Евгений

Викторович,

Супруга - Чех Мария

Александровна,

Ребенок - Чех Дмитрий

Евгеньевич,

Ребенок - Чех Кира

Евгеньевна
	4
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п. Красногорняцкий,

 ул. Чапаева,

д. 2
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №269 от 21.07.2016г.

Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №160 от 22.04.2013г.
	ООО «Метал-Дон»

	3
	Беляева Оксана

Викторовна,

Ребенок -

Беляева Ирина

Сергеевна
	2
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п. Красногорняцкий, ул. Свердлова, д. 46
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №168 от 06.05.2013 г.
	МАУ «РЦО»

	  4
	Макарова Анастасия

Сергеевна,

Супруг  - Макаров Виктор

Юрьевич,

Ребенок –

Макаров Илья

 Викторович,

Ребенок –

Макаров Кирилл

Викторович
	4
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п. Новосветловский, пер. Карла – Маркса, д.5
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №250 от 31.07.2015г.
	МБДОУ  д/с №43

	5
	Бобылев Константин

Андреевич,

Супруга -

Бобылева Ксения

Евгеньевна, Ребенок -

Бобылева Полина

Константиновна
	3
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п.Красногорняцкий, ул.Комарова, д.16, кв.2
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №214 от 27.07.2017
	ООО «АгроСоюз Юг Руси» ФАЗ «Горняк»

	6
	Тазаян Александр

Элгуджаевич,

Супруга -

Тазаян Евгения

Валерьевна
	2
	Ростовская обл., Октябрьский р-н,  п. Староковыльный,

ул. Садовая, д.14
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения № 98 18.04.2018 г.
	МБДОУ д/с №39

	9
	Степаненко Ксения

Игоревна,

Ребенок -

Степаненко Семен

Алексеевич
	2
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п.Верхнегрушевский, ул.Школьная, д.14
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №189 от 29.08.2018 г.
	ФАП п. Верхнегрушевский

	11
	Брездин Дмитрий

Борисович,

Супруга -Брездина Светлана

Васильевна

Ребенок - Брездина Ангелина

Дмитриевна Ребенок - Брездина Алиса

Дмитриевна
	4
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, х.Заречный, ул.Заречная, д.151
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №191 от 29.08.2018 г.
	ООО «Евродон»

	12
	Бабкин Андрей

Васильевич
	1
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п.Красногорняцкий, ул.Чапаева,д.37, кв.15.
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №215 от 08.10.2018 г.
	ООО «Евродон»

	13
	Сухов Владимир

Юрьевич
	1
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, х. Привольный, ул. Московская, д. 29

	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №149 от 25.07.2019 г.
	КФХ ИП Мокриков

	14
	Симонова Дарья Владимировна
	1
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п.Красногорняцкий, пер. Школьный, д.11
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения № 209 от 30.12.2020 г.
	МБОУ СОШ №77 им С.И. Петрушко

	Тимченко Светлана Андреевна

Ребенок – Тимченко Артем Вадимович

Ребенок – Тимченко Ангелину Вадимовну

Ребенок – Тимченко Алину Вадимовну
	4
	Ростовская обл., Октябрьский р-н, п. Красногорняцкий, ул. Борзик, д.31
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения №45 от 31.03.2023г

Ведущий специалист по
делопроизводству и архивной работе                                           О.А. Домашенко
Приложение № 4

к распоряжению администрации

Коммунарского сельского поселения

№1 от 09.01.2024г

Список

граждан, имеющих 3-их и более несовершеннолетних детей, признанных нуждающимися в жилых помещениях в рамках реализации Областного закона Ростовской области о 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»

	№

п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Состав семьи
	Место

регистрации
	Дата

постановки на учет в качестве нуждающихся
	Категория граждан

	1

	Тимченко Светлана Андреевна
	Супруг – Тимченко Вадим Александрович,
Ребенок - Тимченко Артем Вадимович,

Ребенок -

Тимченко Ангелина Вадимовна,

Ребенок - Тимченко Алина Вадимовна
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Красногорняцкий, ул. Борзик, д.31
	Постановление Администрации Коммунарского сельского поселения
 № 186 от 14.12.2022
	Многодетные

Ведущий специалист по
делопроизводству и архивной работе                                            О.А. Домашенко